
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05.2015 № 712
г.Чудово

О внесении изменения 
в Порядок установления 
платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) 
за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные
программы дошкольного 
образования в муниципальных 
образовательных организациях
осуществляющих образова-
тельную деятельность 
на территории Чудовского 
муниципального района

В целях обеспечения доступности дошкольного образования в соответ-
ствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образова-
нии в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Порядок установления платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных обра-
зовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на
территории  Чудовского  муниципального  района,  утвержденный  постановле-
нием  Администрации  Чудовского  муниципального  района  от  16.12.2013  №
2260 (далее - Порядок), дополнив раздел 4 Порядка абзацем следующего содер-
жания:

«Плата за присмотр и уход за детьми из семей, имеющих трех и более не-
совершеннолетних  детей,  обучающихся  в  муниципальных  образовательных
организациях, реализующих программу дошкольного образования, взимается в
размере 62 процента от установленной.».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.
дк-5
№ 698-п

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 мая 2015 года.



Глава
муниципального района Л.В. Паюк

2


